ATA DA ELEIÇÃO E APURAÇÃO DE VOTOS PARA O CARGO DE MEMBRO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO FUMPASBA. Aos vinte e nove dias do mês

de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 17h, na Prefeitura Municipal de Santa Bárbara

de Goiás, Estado de Goiás, realizou-se a eleição para Membro do Conselho Municipal de

Previdência do FUMPASBA, sob a condução da Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria n.°

008/2025, composta pelos membros: Jhonath Vieira Canuto, Lilia Pereira Barbosa e Higor de

Paula Almeida. Estiveram presentes os candidatos Elizangela de Souza Coelho, Leonice dos

Santos Saraiva e Maria Lúcia Pereira da Rocha Silva, bem como os fiscais devidamente

credenciados pela Comissão Eleitoral. A votação teve início às 08h do dia 29 de janeiro de

2025, com a deslacração da caixa contendo as cédulas de votos e da urna eleitoral, conforme

disposto no art. 14 do Edital de Regulamento da Eleição do FUMPASBA. A votação encerrou-

se às 16h, transcorrendo o processo eletivo de acordo com as disposições do Edital de

Regulamento da Eleição do FUMPASBA, sem o registro de quaisquer irregularidades. Com a

presença dos membros da Comissão Eleitoral, dos candidatos e dos fiscais Fernando Dy

Carlos Sousa e Wellington Batista Lisboa, devidamente credenciados, a Comissão Eleitoral foi

automaticamente transformada em Mesa Escrutinadora, conforme determina o art. 23 do Edital

de Regulamento da Eleição do FUMPASBA, iniciando-se os trabalhos de apuração dos votos.

Procedeu-se à contagem das cédulas e à conferência das assinaturas dos votantes,

constatando-se a coincidência dos números. Em seguida, realizou-se a contagem dos votos

dos candidatos inscritos para o cargo de titular, representante dos servidores ativos, inativos e

pensionistas, com o seguinte resultado: Número total de segurados ativos e inativos do

FUMPASBA: 273, Número de votantes: 12 (doze), Cédulas não utilizadas: 261, Votos válidos:

12 (doze), Votos nulos: O (zero), Votos em branco: O (zero), Resultado final da apuração:

Maria Lúcia Pereira da Rocha Silva: 06 (seis) votos, Leonice dos Santos Saraiva: 04 (quatro)

votos, Elizangela de Souza Coelho: 02 (dois) votos. Por maioria dos votos, foi eleita para o

cargo de membro titular, representando os servidores ativos, inativos e pensionistas do

Conselho Municipal de Previdência do FUMPASBA, a servidora Maria Lúcia Pereira da Rocha

Silva. Para o cargo de suplente gerai, foi eleita a servidora Leonice dos Santos Saraiva.

Encerrados os trabalhos de eleição e apuração, a Comissão Eleitoral finalizou suas atividades.

Nada mais havendo a tratar, a Comissão deu por encerrada a ata de apuração às 17h30 do dia

29 de janeiro de 2025, que, após lida e aprovada, será assinada por todos os componentes da

Mesa  Escrutina7ra,

e_